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Protokół Nr XVIII/2020 
z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2020 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:40.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 17 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przewodniczący poinformował, że obrady odbędą się 
w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu Rada oraz przedstawił sposób przeprowadzenia sesji.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w celu stwierdzenia prawomocności obrad, Rada przystąpi 
do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się radnych”. 
 
Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdził, że w chwili obecnej w sesji 
bierze udział 16 radnych i  obrady są prawomocne (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady powitał radnych, obecnych na sali obrad: Starostę Łódzkiego Wschodniego 
Pana Andrzeja Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Skarbnika Powiatu 
Panią Barbarę Ignatowską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę Łużniak, 
Członka Zarządu Powiatu Pana Pawła Pomorskiego, Radną Panią Zofię Sójkę, Radnego Pana Bogumiła 
Skorupskiego, Radcę Prawnego Pana Jerzego Genslera, a także dyrektorów jednostek 
organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży, pracowników oraz wszystkich, którzy śledzą 
transmisję Sesji. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni mogą wpisywać komentarze przy każdym punkcie 
porządku obrad w rubryce „KOMENTOWANIE”. W przypadku złożonych pytań, gdy trudno będzie 
udzielić odpowiedzi podczas sesji, przygotowana zostanie odpowiedź pisemna.  
Przebieg obrad śledzić można za pomocą Skype oraz poprzez transmisję na kanale YouTube. 
 
 
Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.  
 
Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
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3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2020 oraz 
upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dokonywania zmian w planie 
finansowym Funduszu (druk nr 1). 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2020 roku (druk nr 2). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia 
umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na 
działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2020 (druk nr 3). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” (druk nr 4). 

9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 (druk nr 5). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2020 – 2023 (druk nr 6). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (druk  
nr 7).   

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (druk 
nr 8).   

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej funkcjonowania Starostwa 
Powiatowego w Łodzi i braku możliwości zarejestrowania pojazdu ze względu na zamknięcie 
stanowiska ds. rejestracji pojazdów w Koluszkach (druk nr 9). 

14. Przedstawienie Raportu z realizacji w 2019 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2015 – 2022 (druk nr 10). 

15. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 11). 

16. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok (druk nr 12). 

17. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu 
łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego za 2019 rok (druk nr 13).  

18. Przedstawienie sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok (druk nr 14). 

19. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

20. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XVII/2020 z XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  
 
Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady odczytywał pytania zapisane przez radnych w Systemie Rada. 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 
 

 Proszę o przedstawienie zakresu prac dotyczących pozimowego utrzymania dróg na drogach 
powiatowych w gminie Andrespol, na jaką kwotę jest umowa; 
 

 Proszę o informacje, czy gmina Brójce obsługuje drogi powiatowe na swoim terenie. Czy są 
już wyniki prowadzonych rozmów. 

 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że pierwotnie aneks do porozumienia 
dotyczącego tzw. zarządu nad drogami powiatowymi znajdującymi się na terenie gminy Brójce, był 
zawarty do końca kwietnia bieżącego roku. Trwały rozmowy w tej sprawie. Chodziło o to, by Powiat 
zwiększył dotację celową na realizację tychże zadań związanych z drogami powiatowymi, a przede 
wszystkim o zadanie związane z wydawaniem decyzji na zajęcie pasa drogowego i na umieszczanie 
urządzeń w pasie drogi. Powiat otrzymał na piśmie zgodę ze strony Gminy Brójce, że zawarty zostanie 
aneks z Gminą Brójce na realizację zadań do końca bieżącego roku. 
Pani Skarbnik dodała, że efektem prowadzonych rozmów jest zwiększenie dla wszystkich gmin, 
z którymi Powiat ma zawarte porozumienia, kwoty dotacji o 20.000,00 zł na rok 2020, związanej 
z zadaniami dotyczącymi wydawania decyzji na tzw. umieszczenie urządzeń w pasie drogi i zajęcie 
pasa drogowego, jednakowo dla każdej gminy.  
 
Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska odpowiedział, że podpisana została umowa z firmą, która zobowiązała się utrzymywać 
w okresie pozimowym porządek na drogach powiatowych na terenie Gminy Andrespol. W zakres 
rzeczowy umowy wchodzi czyszczenie ulic, zatok postojowych, ścieżek rowerowych, chodników, 
ułożonych wzdłuż dróg powiatowych, zamiatanie mechaniczne i ręczne, usuwanie chwastów i trawy 
z chodników i dróg rowerowych, czyszczenie studzienek wpustowych w drodze 2912E, 
tj. ul. Tuszyńskiej w Wiśniowej Górze na odcinku od ul. Klonowej do ul. Cedrowej (14 szt. studni), 
udrażnianie ścieków podchodnikowych w Justynowie w ul. Łódzkiej, czyszczenie ścieku liniowego 
w Justynowie w ul. Łódzkiej, usuwanie śmieci z pasów drogowych, w tym rowów przydrożnych, 
wykaszanie rowów i pasów zieleni oraz uprzątnięcie liści w okresie jesiennym. Wartość umowy 
wynosi około 43 tys. zł brutto.   
 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 
 

 Proszę o informacje, jakie działania udało się podjąć, zrealizować oraz zaplanować 
na najbliższy czas w Starostwie i podległych jednostkach celem zapobieżenia 
rozprzestrzeniania się zagrożenia związanego z COVID, tym samym lepszego zabezpieczenia 
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pracowników i petentów urzędu. Czy są prowadzone jakieś prace celem ułatwienia 
załatwienia części spraw w Urzędzie bez wizyty mieszkańców. W jaki sposób przygotowano 
stanowiska pracy, czy zakupiono oprogramowanie do pracy zdalnej dla pracowników itp. 

 
Pan Starosta odpowiedział, że Starostwo działa w tej sprawie ponad półtora miesiąca. 
Od  12 marca 2020 r. podjęto stosowne działania, począwszy od zabezpieczenia przyjmowania 
interesantów w holu budynku Starostwa, z zastosowaniem odpowiednich środków. Do przyjmowania 
korespondencji, zgodnie z zaleceniami, wyłożona jest urna, do której wrzuca się wszystkie podania 
i pisma, które po 48 godzinach są przyjmowane przez pracowników kancelarii ogólnej, dalej 
przekazywane do Starosty lub Wicestarosty i dekretowane do pracowników. Pracownicy 
poszczególnych wydziałów telefonicznie uzgadniają termin odbioru dokumentów. Na sposób 
załatwiania spraw bez kontaktu z interesantami nie było skarg, za wyjątkiem jednej sprawy pana, 
który złożył skargę do Ministerstwa Infrastruktury na działania Starostwa, gdyż nie mógł załatwić 
sprawy poprzez wizytę w określonym wydziale. Pan Starosta dodał, że sprawa ta została pozytywnie 
załatwiona w terminie kilku dni bez konieczności kontaktu z pracownikami i zgodnie z wytycznymi 
Premiera.  
 
Pan Starosta podkreślił, że najważniejszym problemem jest kwestia wyeliminowania zagrożeń 
w Domach Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze i w Lisowicach. Wprowadzono tam rygory, 
polegające na tym, że pensjonariusze nie mają możliwości kontaktowania się z kimkolwiek 
na zewnątrz oraz nie ma odwiedzin tych pensjonariuszy. Kilka dni temu otrzymano wyniki badań 
wszystkich pracowników zatrudnionych w DPS w Lisowicach i DPS w Wiśniowej Górze. Wyniki są 
ujemne, nikt z pracowników nie jest zarażony koronawirusem. Pan Starosta dodał, że planowane jest 
w najbliższym terminie przeprowadzenie takich badań również dla pensjonariuszy domów – taką 
informację otrzymano od Dyrektora PPSSE. 
Aktualnie badaniom poddawani są również pracownicy DPS w Koluszkach prowadzonego przez 
siostry zakonne.  
Pan Starosta poinformował, że udało się stworzyć w porozumieniu z Gminami, głównie z Gminą 
Koluszki, Gminą Andrespol i Gminą Rzgów, miejsca do kwarantanny. Informacja odnośnie liczby osób 
objętych kwarantanną znajdowała się na stronie internetowej Wojewody i Starostwa. W Koluszkach 
przygotowano około 90 miejsc do kwarantanny, z których skorzystało dotychczas 6 osób. 
W Wiśniowej Górze stworzono 60 miejsc do kwarantanny.  
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Łodzi mający kontakt z interesantami zaopatrzeni są 
w odpowiednią ilość masek ochronnych, przyłbic ochronnych, płynów do dezynfekcji osobistej 
i dezynfekcji pomieszczeń, których zapasy na bieżąco są uzupełniane. Część płynów i masek 
przekazano do Domów Pomocy Społecznej. Przeprowadzono dezynfekcję w obiektach szkolnych.  
Domy Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze i w Lisowicach otrzymują na bieżąco pomoc w postaci 
masek, płynów do dezynfekcji, środków myjących również od różnych instytucji, w tym od służb 
Wojewody Łódzkiego – ta akcja jest prowadzona na polecenie Premiera dla wszystkich domów 
pomocy i ośrodków na terenie całego kraju. 
W budynku Starostwa w holu wejściowym znajduje się urządzenie do automatycznej dezynfekcji rąk. 
Pracownicy pracują w rękawicach, po to żeby uniknąć możliwości przeniesienia wirusa do oczu, ust 
i nosa.  
Na dzień dzisiejszy Starostwo w sposób dostateczny zabezpieczone jest, jeśli chodzi o zakup środków 
do dezynfekcji i masek ochronnych, jak również specjalnych kombinezonów ochronnych. 
W przypadku, gdyby służby zwróciły się o taką pomoc, Starostwo jest w stanie przekazać określoną 
liczbę kombinezonów ochronnych.  
 
Pan Starosta następnie odniósł się do starań Powiatu o dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych do modernizacji drogi w Gminie Nowosolna. Mimo zapewnień służb Wojewody 
z miesiąca grudnia, że wniosek jest na liście podstawowej, po czterech miesiącach, gdy została 
ogłoszona lista Pana Premiera, to okazuje się, że inwestycja jest na liście rezerwowej na drugim 
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miejscu. Dla Powiatu środków zabrakło, mimo zapewnień Premiera, że są dodatkowe pieniądze. 
Powiat nie otrzymał również pieniędzy na cenną inicjatywę poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych, w ramach Programu Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka.  
Pan Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym odbyła się wideokonferencja Zarządu Związku 
Powiatów Polskich. Są niepokojące informacje, że należy spodziewać się uszczupleń, jeśli chodzi 
o dochody z podatku od osób fizycznych i prawnych, rzędu do 30%. Dlatego będzie prowadzona 
bardzo rozważna polityka inwestycyjna. Zarząd Powiatu będzie się zastanawiał, jak w okresie 
uszczuplonych dochodów dobrze poprowadzić finanse, aby nie narazić się na konieczność zaciągania 
wysokich kredytów i pożyczek.  
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiedziała na pytanie Pana radnego Mariusza 
Kotyni dotyczące oprogramowania do pracy zdalnej dla pracowników. W Starostwie uruchomiona 
została możliwość zamawiania materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
za pośrednictwem geoportalu, który zakupiony został w grudniu 2019 r. W tej chwili działają 
wszystkie moduły, dzięki czemu można korzystać z e-usług. Za pośrednictwem geoportalu można 
składać wnioski, jak również pracownicy wykonujący pracę zdalnie, mogli weryfikować prace 
na stanowiskach w domu.  
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu dodała, że nie dokonywano zakupu żadnego 
dodatkowego oprogramowania związanego z pracą zdalną. Programy komputerowe, które 
funkcjonują w Wydziale Finansowo – Księgowym, są to programy obwarowane licencjami 
i nie wszystkie programy można uruchomić w ramach pracy zdalnej. Jeśli jest możliwość pracy 
zdalnej, dla przykładu sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu było pisane w domu przez 
pracownika, który otrzymał laptop, ale nie było potrzebne do tego specjalne oprogramowanie. 
W innych przypadkach, kiedy nie ma możliwości pracy zdalnej, praca wykonywana jest na miejscu. 
W większości terminy sprawozdawczości budżetowej i finansowej nie zostały przesunięte i tutaj są 
zarówno kontakty z jednostkami organizacyjnymi, jak i z klientami w formie elektronicznej, czyli 
mailowo, bądź fax i na tej podstawie są też rozpatrywane, załatwiane sprawy.  
 
 
Pan radny Mateusz Karwowski: 

 Czy Zarząd Powiatu ma jakieś informacje na temat pomocy wypłaconej rolnikom 
za ubiegłoroczną suszę. 

 
Pan Starosta odpowiedział, że Starostwo nie gromadzi tego typu informacji, dlatego pytanie radnego 
przekierowane zostanie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Koluszkach, z prośbą 
o udzielenie odpowiedzi.  
 
 
Pan radny Mirosław Sójka: 

 Chciałbym, by wyjaśnić Mieszkańcom – na kilku zarządach było rozpatrywana sprawa drogi 
Wardzyn –Pałczew, dlaczego unieważniono postępowanie i dlaczego przesunięto pieniądze 
z tego zadania. 

 
 
Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
środowiska wyjaśnił, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o unieważnieniu postępowania jeszcze przed 
złożeniem ofert, z uwagi na wprowadzenie pewnych ograniczeń związanych z udzielaniem zamówień 
publicznych i stosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych, wynikłych z wprowadzenia 
szczególnych rozwiązań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
z 31 marca 2020 r. Wprowadzono obowiązek umożliwienia modyfikacji zawieranych umów 
z wykonawcami robót, m.in. budowlanych, polegających na dopuszczeniu zmiany umowy w zakresie 
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terminu wykonania umowy, ale również czasowe zawieszenie wykonania umowy. Jest szereg innych 
przepisów, ale te w tym przypadku są najistotniejsze. Zarząd Powiatu uznał, że ponieważ przebudowa 
tej drogi obejmuje na odcinku 200 m konieczność wykonania korytowania jezdni, czyli zniszczenia 
obecnej nawierzchni w znacznej części, spowoduje to całkowite wyłączenia albo duże ograniczenie 
przejezdności drogi. Biorąc pod uwagę, że jest to jedyna droga przez wieś, a także to, że zawieszenie 
wykonania może dotyczyć również okresu, w którym trzeba będzie przeprowadzać zabiegi na polach 
przyległych do drogi, Zarząd Powiatu uznał, że w tej sytuacji nie jest korzystne dla społeczności 
lokalnej prowadzenie i rozstrzygnięcie tego postępowania na warunkach, w których Zarząd musiałby  
w określonych sytuacjach zgodzić się na przerwanie realizacji umowy, wykonania i pozostawienia 
na czas bliżej nieokreślony rozpoczętej roboty w sposób uniemożliwiający albo bardzo ograniczający 
korzystanie z tej drogi.  
Pan Naczelnik udzielił następnie informacji, że środki przesunięte zostały na zadanie dotyczące 
budowy chodnika w Woli Rakowej, gdyż budowa chodnika nie pociągnie za sobą takich konsekwencji, 
o których mówił. Nawet przerwanie robót, zawieszenie ich wykonywania albo przesunięcie terminu, 
nie spowoduje tak dokuczliwych uciążliwości dla mieszkańców, jak rozebranie nawierzchni jezdni 
na pewnym odcinku i przerwanie jej przejezdności. Tym kierował się Zarząd Powiatu przesuwając 
środki na drugie zadanie, wpisując się jednocześnie w przeciwdziałanie zahamowaniom rozwoju 
gospodarczego, czy wzrostu gospodarczego państwa, aby dołożyć wszelkich starań, by zamówienia 
publiczne dochodziły do skutku, by nie zahamować rozwoju gałęzi gospodarki, jaką jest 
budownictwo.  
 
Pan radny Jarosław Sobieszek: 

 Czy testy, które były wykonane w DPS Wiśniowa Góra i DPS Lisowice dla pensjonariuszy 
i pracowników, są to koszty pokrywane z naszego budżetu (wiemy, że obecnie ceny testów 
to 400 – 500 zł za osobę). 

 
Pan Starosta odpowiedział, że testy były wykonywane dla pracowników DPSów, natomiast testy dla 
pensjonariuszy dopiero będą wykonywane. Powiat nie ponosił kosztów związanych z testami, tylko 
zapewniał koszty obsługi. Łącznie Powiat zapłacił ponad 3 tys. zł za wykonanie testów pracowników 
(23 zł od osoby). 
 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 

 Panie Starosto, jeżeli Pan uważa za potrzebne, chętnie odpowiem na pytanie Pana Mateusza 
Karwowskiego poprzez aplikacje Skype. 

 
Pan Starosta stwierdził, że wystąpi do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o udzielenie 
odpowiedzi na piśmie w tej sprawie.  
 
 
Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2020 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisji Polityki Społecznej w dniu 
28 kwietnia 2020 r. przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
i zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” – 
1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia zasad 
realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2020 roku. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2020. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt był omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji 
i zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do realizacji programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 
w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Pkt 9. porządku obrad – Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 była omawiana 
na posiedzeniu Komisji i podziękował za przygotowanie tego materiału. Zwrócił się do radnych, 
czy mają pytania do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 (załącznik nr 12 
do protokołu).  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2019. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023.  
 
Na posiedzeniu Komisji Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 
2020 – 2023. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, że jeśli będą zapytania ze strony radnych, 
zostanie udzielona odpowiedź.   
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2020 rok. 
 
Na posiedzeniu Komisji Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła szczegółowo projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok.  
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2020 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu odniosła się do pytania zgłoszonego przez Pana radnego 
Mariusza Kotynię, dotyczącego wyjaśnienia, czy 20 tys. zł dla wszystkich gmin poza (Andrespolem) 
to zwiększenie dotacji na utrzymanie dróg na realizację określonego zadania czy celu, czy przekazanie 
środków do wydatkowania na cele ogólne związane z utrzymaniem dróg powiatowych 
oraz czy Zarząd rozważał możliwość przekazania większych środków. 
Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększenie dotyczy gmin, z którymi zawarte jest porozumienie 
na utrzymanie dróg powiatowych na terenie tych gmin. Kwoty wynikają z ustaleń, jakie zostały 
poczynione przede wszystkim przy negocjacjach prowadzonych z Gminą Brójce, gdzie chodziło 
o zatrudnienie osób, które zajmują się wydawaniem decyzji na zajęcie pasa drogowego, 
na umieszczanie urządzeń w pasie drogi oraz rozliczaniami. Ponieważ dla Gminy Brójce 
zaproponowano zwiększenie z tego tytułu dotacji celowych na utrzymanie dróg w roku 2020 o kwotę 
20.000,00 zł, tak samo zaproponowano dla pozostałych gmin, z którymi zawarte są porozumienia, 
stąd wyliczenia jednakowe dla gmin.   
 
Więcej zgłoszeń ze strony radnych nie było. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.   
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej 
funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Łodzi i braku możliwości zarejestrowania pojazdu 
ze względu na zamknięcie stanowiska ds. rejestracji pojazdów w Koluszkach. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Ministra Infrastruktury wpłynęło pismo 
mieszkańca Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które zostało uznane za skargę i przekazane 
do rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Skarga z dnia 
16 marca 2020 r. dotycząca funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Łodzi i braku możliwości 
zarejestrowania pojazdu ze względu na zamknięcie stanowiska ds. rejestracji pojazdów w Koluszkach 
stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w momencie, kiedy skarga została wysłana, mieliśmy już 
do czynienia z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego. Reakcja Starosty Łódzkiego 
Wschodniego na tą sytuację była natychmiastowa, gdyż Zarządzeniem z dnia 14 marca 2020 r. ustalił 
działania w kierunku obsługi interesantów.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę podczas posiedzenia w dniu 28 kwietnia 2020 r., 
i jednogłośnie w swej opinii uznała skargę za bezzasadną. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.   
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
Pkt 14. porządku obrad – Przedstawienie Raportu z realizacji w 2019 roku Strategii Rozwoju 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że na posiedzeniu komisji Raport z realizacji w 2019 roku Strategii 
Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022 omówiła Pani Ewa Gładysz – 
Wicestarosta Łódzki Wschodni (Raport stanowi załącznik nr 23 do protokołu). Następnie zwrócił się 
do radnych w sprawie pytań do przedstawionego Raportu.  
 
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały Raport z realizacji w 2019 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2015 – 2022. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Raportu z realizacji w 2019 roku Strategii Rozwoju 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie Raport z realizacji w 2019 roku Strategii Rozwoju Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
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Pkt 15. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (załącznik nr 25 do protokołu) zostało omówione podczas posiedzeń Komisji.  
Nie było pytań ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
Pkt 16. porządku obrad – Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedstawionej informacji 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą 
w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2019 rok (załącznik nr 27 do protokołu). Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej omówił sprawozdanie szczegółowo podczas posiedzenia Komisji.  
 
Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni złożył podziękowania za pracę KPPSP. 
 
Pan radny Mirosław Sójka podziękował za zaangażowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w pracę z młodzieżą w 2019 r., Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi, zawody i inne. 
 
Przewodniczący Rady nadmienił, że radny Mirosław Sójka jest aktywnym strażakiem i również 
na posiedzeniu Komisji przekazywał podziękowania dla Komendanta Powiatowego PSP.  
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach 
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o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
za 2019 rok. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok. 
 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
 
Pkt 17. porządku obrad – Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2019 rok.  
 
Przedstawione sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego 
wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego za 2019 rok stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
Nie było pytań ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności 
Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2019 rok. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego 
Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2019 rok. 
 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu 
łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego za 2019 rok.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
Pkt 18. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok. 
 
Przedstawione sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Przewodniczący 
Rady zwrócił uwagę na bardzo ważne słowa Pan Starosty podczas posiedzenia Komisji, jak dobrze 
funkcjonuje Inspektorat pod kierownictwem Pani Inspektor Małgorzaty Pacho – Kuląg.  
 
Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował za pracę PINB i powiedział, że Pani 
Inspektor zmaga się z dwoma problemami – olbrzymią ilością spraw do załatwienia oraz 
z niedoborami finansowymi. Finanse, które nie zależą od Powiatu, są nieproporcjonalne do ilości 
załatwianych spraw. Są powiaty, które załatwiają dużo mniej spraw związanych z obsługą ruchu 
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budowlanego, a środki finansowe mają większe. Wystąpienia, starania i pisma, które kierowane są 
w tej sprawie do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, niestety pozostają bez echa. 
Są okresowo niewielkie zwiększenia środków, natomiast te pieniądze, które otrzymuje Inspektorat są 
za niskie w stosunku do ilości spraw, które załatwia. Inspektor Małgorzata Pacho – Kuląg potrafi sobie 
poradzić mimo problemów finansowych, a tym samym również problemów kadrowych.  
 
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok. 
 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” – 
1. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2019 rok.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
 
Pkt 19. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  
 
Przedstawiono propozycję terminu najbliższej sesji w dniu 28 maja 2020 r. Ponadto Pan Starosta 
zaproponował odbycie sesji absolutoryjnej w czerwcu. Terminy związane z udzieleniem absolutorium 
zostały przesunięte do 60 dni. Pan Starosta dodał, że Związek Powiatów Polskich skierował 
do Premiera pytanie w sprawie raportu o stanie Powiatu, gdyż dotychczas tutaj terminu 
nie przesunięto, a raport jest niezbędną częścią do udzielenia absolutorium. Jest zgoda 
na przesunięcie sesji o dwa miesiące, natomiast nie ma zgody na przesunięcie terminu przygotowania 
raportu.  
 
Przewodniczący Rady odczytał następnie wpisy radnych.   
 
Pan radny Mariusz Kotynia wyraził zdanie, że forma przeprowadzenia sesji, w której tylko Starosta 
i Przewodniczący mogą zabierać głos, jest niewystarczająca dla potrzeb sesji. Radni też powinni mieć 
możliwość zabrania głosu oraz odniesienia się do dyskusji w innej formie, nie tylko zapisania pytań 
w komentarzach. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski odpowiedział, że zostały dopełnione 
wszelkie normy sesji. Można spróbować inaczej, ale według niego sesja w tej formie przebiega 
dobrze. Nie było zablokowania możliwości wypowiedzi. Pan Starosta i służby Starostwa udzielały 
odpowiedzi, dlatego Przewodniczący dodał, że nie rozumie, co należałoby usprawnić. Można było 
także na komisjach zabierać głos. Przewodniczący Rady poprosił o opinię Pana Starosty i Pani 
Wicestarosty. 
 
Pan Starosta powiedział, że Zarząd odniesie się do propozycji radnego, chociaż zgadza się, 
że standardy, jeśli chodzi o transparentność, możliwość zabierania głosu, zostały spełnione. Również 
na komisjach była możliwość zabierania głosu. Pan Starosta poprosił, żeby już wcześniej zadawać 
pytania, w celu przygotowania się przez Starostę i jego pracowników do udzielenia kompleksowej 
odpowiedzi na sesji.  



14 
 

Pan Starosta zaproponował, żeby zachować tę normę i ten sposób prowadzenia sesji, który dzisiaj się 
odbywał. Jeśli zdania radnych będą inne, będzie to rozważane.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że jest daleki od zmiany czegoś, co dobrze funkcjonuje. 
 
Pani Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa stwierdziła, 
że prosiła radnych na komisji o dyskusję i o zadawanie pytań, a pytań praktycznie nie było.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że na tę chwilę niemożliwe jest zwołanie wszystkich radnych 
w Starostwie. Należy standardy zachować, a Przewodniczący Rady bierze na siebie odpowiedzialność 
za sesję.  
 
Pan radny Jarosław Sobieszek w związku z sytuacją Covid – 19 (stanem epidemicznym) 
i wprowadzeniem zdalnego nauczania w szkołach, zwrócił się z pytaniem, czy dyrektorzy zgłaszają się 
z problemami w związku z tą sytuacją i jakie wytyczne, czy też ułatwienia w prowadzeniu takich zajęć, 
Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego przy współpracy z Dyrektorami Naszych Szkół wprowadził. 
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiedziała, że Wydział Edukacji i Spraw 
Społecznych ma szczegółowe informacje na temat pracy zdalnej nauczycieli z uczniami. Każda szkoła 
wybrała do komunikowania się program informatyczny najbardziej odpowiedni. Mamy informacje, 
że wszystkie godziny ponadnormatywne zostały przepracowane za miesiąc kwiecień, z wyjątkiem 
jednej szkoły (absencja nauczyciela).  
Pani Starosta poinformowała, że w trakcie procedowania jest zakup dodatkowych komputerów, 
na które Powiatowi przydzielono środki w wysokości 70 tys. zł. Zakupionych zostanie 27 laptopów, 
z których będą mogli korzystać nauczyciele i uczniowie.   
 
Pan radny Jarosław Sobieszek podziękował Pani Ewie Redmann – Naczelnikowi Wydziału 
Organizacyjnego  za materiały szkoleniowe dla pracowników z zakresu Ochrony Danych Osobowych, 
które były przekazane dla szkół. 
 
Pan radny Radny Mateusz Karwowski stwierdził, że sesja została przeprowadzona w sposób sprawny 
i bezpieczny oraz podziękował wszystkim służbom Starostwa Powiatowego. 
 
Pan radny Mateusz Karwowski podziękował Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za wszelką 
pomoc związaną z wprowadzonym stanem epidemicznym. Od pierwszych dni Starosta całodobowo 
współpracuje ze wszystkimi służbami zapewniając bezpieczeństwo mieszkańców. Radny skierował 
również ukłony dla Pani Urszuli Jędrzejczyk – Dyrektor Sanepidu, która swoją pracą pokazuje wysokie 
kompetencje w tym, co robi. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że są to słowa poparte działaniem, bo również 
zaangażowanie Pana Mateusza Karwowskiego było wysokie i pomocne. 
 
Pan radny Mirosław Sójka wyraził zdanie, że radny na sesji powinien mieć udzielony głos, nawet 
w kwestii podziękowań. 
 
Przewodniczący Rady wyraził zdanie, że wszystkie komentarze zostały przekazane, jedynie nie było 
słychać głosu radnych. Przewodniczący Rady podziękował informatykom i pracownikom. Była to 
pierwsza sesja prowadzona w taki sposób.  
 
Pan Starosta podsumował działania służb Starostwa w procesie zapobiegania rozprzestrzeniania się 
koronawirusa. W dniu 12 marca 2020 r. odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego z udziałem 
Burmistrzów, Wójtów, Komendanta PSP, Komendanta Powiatowego Policji, Powiatowego Inspektora 
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Sanitarnego. Następnego dnia przystąpiono w Starostwie do działań związanych z zabezpieczeniem 
pracowników i petentów przed możliwością przeniesienia wirusa. Służby Starostwa wprowadziły 
automat do dezynfekcji rąk, w ciągu jednego dnia zakupiono i zamontowano osłony zabezpieczające 
ochroniarzy i pracowników. Rozwiązano natychmiast rezerwę celową na sprawy związane 
z zarządzaniem kryzysowym. Nie było problemów ze środkami finansowymi na zakup niezbędnych 
artykułów. Pan Starosta podkreślił, że środki finansowe Domów Pomocy Społecznej nie zostały 
wykorzystane, ze względu na to, że szereg instytucji, w tym służby wojewody i instytucje prywatne, 
przedsiębiorcy, włączyli się w dostarczanie płynów dezynfekujących, maseczek i innych środków 
ochrony osobistej. Działania organizacyjne w szkołach, DPSach, DDP zostały podjęte odpowiednie, 
zabezpieczające przed możliwością zarażenia koronawirusem.  
Pan Starosta stwierdził, że Powiat jest w szczęśliwej sytuacji, gdyż praktycznie nie ma problemu 
zakażeń koronawirusem na szerszą skalę. Pan Starosta wyraził przekonanie, że szczęśliwie uda się 
uniknąć tego problemu w domach pomocy społecznej i są przymierzenia do przebadania wszystkich 
pensjonariuszy. Być może wprowadzone zostaną badania profilaktyczne dla pracowników Starostwa, 
którzy mają styczność z interesantami.  
 
Pan Starosta podziękował Referatowi Zarządzana Kryzysowego, Pani Skarbnik, Pani Wicestaroście, 
pracownikom, którzy bardzo sprawnie, aktywnie włączyli się w proces walki  z koronawirusem, Pani 
Dyrektor PCPR, Panu Dyrektorowi PUP, wszystkim jednostkom, które wprowadziły określone działa 
związane z zapobieganiem możliwości zarażenia się i rozprzestrzeniania choroby. Właściwe działania 
sprawiły, że Powiat jest w dobrej sytuacji i nie ma problemów, które mają inne powiaty.  
 
Pan radny Mirosław Sójka zwrócił się następnie z pytaniem, kiedy będzie przeprowadzone badanie 
testami w DPS i kto każe je wykonać, a także o dopłatę do karetki, pielęgniarki, itp. 
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiedziała, że wykonanie testów dla 
personelu DPS-ów zlecił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi. Powiat nie ponosił 
kosztów zakupu testów. Będzie ponosił koszty wykonania usługi, czyli wymazów wykonywanych przy 
pomocy karetki Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi, w wysokości 3.200,00 zł. 
Dotarły do nas informacje, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi planuje podjąć 
działania przebadania wszystkich mieszkańców DPS-ów. 
Mamy nadzieję, że w najbliższym tygodniu takie badania będą przeprowadzone, na takich samych 
zasadach jak dotychczas. 
 
Przewodniczący Rady, wobec tego, że nie było więcej zgłoszeń ze strony radnych, podziękował 
radnym za to, że przyczynili się do podjęcia ważnych uchwał.  
 
 
Pkt 20. porządku obrad – Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Sławomir Sokołowski 


